Nº 060  IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE COROMANDEL  21/11/2022

1

IMPRENSA OFICIAL
DO MUNICÍPIO

ÓRGÃO OFICIAL DO

MUNICÍPIO
DIA 21 DE NOVEMBRO DE 2022 – LEI Nº 3.131 DE 22 DE MAIO DE 2009 ANO 2022 Nº 060

PREFEITURA MUNICIPAL DE COROMANDEL
LEI COMPLEMENTAR Nº 227 DE 03 DE AGOSTO DE 2022

“PROMOVE ALTERAÇÕES NA LEI COMPLEMENTAR Nº

152, DE 02 DE OUTUBRO DE 2017 E NA LEI
COMPLEMENTAR Nº 160 DE 25 DE JUNHO DE 2018”

O Povo do município de Coromandel-MG, por seus

representantes na Câmara Municipal APROVOU e eu, em seu
nome, sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º O vencimento base dos cargos de Agente
Comunitário de Saúde e Agente de Combate à Endemias
constante do Anexo XI da Lei Complementar nº 152 de 02 de
outubro de 2017 e da Lei Complementar nº 160 de 25 de junho
de 2018, será correspondente a 2 (dois) salários mínimos.

Art. 2º Os Agentes Comunitários de Saúde e os Agentes de
Combate a Endemias terão também somados aos seus
vencimentos, adicional de insalubridade de acordo com o
percentual a ser definido por laudo técnico específico e
aposentadoria especial devido aos riscos inerentes às funções
desempenhadas.

Art. 3º A atualização do piso salarial previsto nesta Lei
vigorará a partir de 01 de maio de 2022, ficando o Município de
Coromandel autorizado a realizar o pagamento das diferenças
retroativas a partir da vigência desta Lei.

Art. 4º As despesas decorrentes da aplicação desta Lei
correrão à conta de dotações específicas, prevista no
orçamento.

Art. 5º Esta Lei Complementar entrará em vigor na data de
sua publicação, com efeitos financeiros retroativos a 1º de maio
de 2022.

Mando, portanto, a todas as autoridades a quem o

conhecimento e execução desta Lei pertencer, que a cumpram e
a façam cumprir tão inteiramente como nela se contém.

Prefeitura Municipal de Coromandel/MG, 03 de Agosto de 2022.

Fernando Breno Valadares Vieira
PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DE DIVULGAÇÃO DE ERRATAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE COROMANDEL.

AVISO DE RETIFICAÇÃO I DO EDITAL 001/2022. O PREFEITO
MUNICIPAL DE COROMANDEL, no uso de suas atribuições
legais, através da COMISSÃO SUPERVISORA DO CONCURSO
PÚBLICO, torna público a divulgação da RETIFICAÇÂO I do
Edital 001/2022 referente ao Concurso Público Secretaria de
Educação, destinado ao provimento de cargos efetivos, que
estará disponível no endereço eletrônico www.iadhed.com para
consulta e download pelos interessados. O presente extrato bem
como o inteiro teor do Edital 01/2022 serão publicados no Mural
da Prefeitura de Coromandel, Estado de Minas Gerais.
Informações adicionais poderão ser obtidas através do IADHED,
pelas formas de contato previstas em Edital.

Coromandel, Minas Gerais, 18 de novembro de 2022.

Fernando Breno Valadares Vieira
PREFEITO MUNICIPAL

AVISO DE RETIFICAÇÃO I DO EDITAL 002/2022. O PREFEITO
MUNICIPAL DE COROMANDEL, no uso de suas atribuições
legais, através da COMISSÃO SUPERVISORA DO CONCURSO
PÚBLICO, torna público a divulgação da RETIFICAÇÂO I do
Edital 002/2022 referente ao Concurso Público Administração
Geral, destinado ao provimento de cargos efetivos, que estará
disponível no endereço eletrônico www.iadhed.com para consulta
e download pelos interessados. O presente extrato bem como o
inteiro teor do Edital 02/2022 serão publicados no Mural da
Prefeitura de Coromandel, Estado de Minas Gerais. Informações
adicionais poderão ser obtidas através do IADHED, pelas formas
de contato previstas em Edital.

Coromandel, Minas Gerais, 18 de novembro de 2022.

Fernando Breno Valadares Vieira
PREFEITO MUNICIPAL

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Coromandel torna publico aos

interessados os avisos de licitações a seguir:

PREGÃO ELETRÔNICO nº 82/2022 – SRP - Processo  n°
203/2022. Objeto: Aquisição de tiras de glicemia, glicosimetros,
lancetas e material hospitalar para atender a Gestão Municipal
de Saúde, com reserva de itens para participação exclusiva de
ME, EPP e MEI, referente às Atas de Registros de Preços a
seguir:

Ata de Registro de Preços nº 203/2022-01. Partes: Prefeitura
Municipal de Coromandel e CEPALAB LABORATÓRIOS S.A –
CNPJ: 02.248.312/0001-44. Valor: R$109.500,00.

Ata de Registro de Preços nº 203/2022-02. Partes: Prefeitura
Municipal de Coromandel e CIRURGICA CERON
IMPORTADORA E EXPORTADORA DE EQUIPAMENTOS
HOSPITALARES E VETERINARIOS LTDA – EPP – CNPJ:
18.258.209/0001-15. Valor: R$6.098,00.
Ata de Registro de Preços nº 203/2022-03. Partes: Prefeitura
Municipal de Coromandel e DS DISTRIBUIDORA E COMERCIO
DE ARTIGOS HOSPITALARES E TECNOLOGICOS LTDA –
ME – CNPJ: 37.245.599/0001-33. Valor: R$15.000,00.
Ata de Registro de Preços nº 203/2022-04. Partes: Prefeitura
Municipal de Coromandel e NK MATERIAIS HOSPITALARES
LTDA – EPP – CNPJ: 34.479.102/0001-53. Valor: R$11.070,00.
Ata de Registro de Preços nº 203/2022-05. Partes: Prefeitura
Municipal de Coromandel e STAFF MEDICAL DISTRIBUIDORA
EIRELI – ME – CNPJ: 24.262.316/0001-10. Valor: R$56.300,00.
Vigência das Atas: 18/11/2022 a 18/11/2023. E-mail:
licitacao@coromandel.mg.gov.br no site
www.coromandel.mg.gov.br ou pelo telefone 34-3841-1344.
Coromandel-MG, 18 de novembro de 2022. Patrick César
Sucupira - Pregoeiro.

EXPEDIENTE
IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO

Órgão informativo da Prefeitura Municipal de Coromandel
Responsável: Jorge Adriano de Oliveira Xavier
Impressão: Prefeitura Municipal de Coromandel

(34) 3841-1344